
 

      
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
โทรศัพท์ 044 124622 
โทรสาร 044 816651 

 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ



 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูม ิ
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2568  

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
------------------------------------------ 

 

        ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้จัดทำแผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนที่ (พ.ศ.  2566 – 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เพ่ือรองรับการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 และเพ่ือให้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนที่นำไปสู่การปฏิบัติอย่างมีประสิทธิภาพ  
เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในพื้นท่ี 

  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครอง  
ส ่วนท ้องถิ ่น  พ .ศ .  2548 และแก ้ไข เพิ ่ม เต ิมถ ึง  (ฉบ ับที ่ 3 ) พ .ศ .2561 ข ้อ  21  ประกอบกับหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3 /459 ลงวันที่ 25 มกราคม 2565 เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนพัฒนา
สุขภาพระดับพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ดำเนินการรับการถ่ายโอนภารกิจสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 
60 พรรษานวมินทราชินี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 
6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ ข้อ 11.1 (2) เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้ประกาศใช้
แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ. 2566 – 2570) ให้ถือว่าเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (พ.ศ. 2566 – 2570) ทั้งนี้องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะรวมแผนพัฒนาท้องถิ่น   
กับแผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนที่เข้าด้วยกันก็ได้หรือไม่รวมเป็นฉบับหรือเล่มเดียวกันก็ได้ ตามความเหมาะสม       
ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจะดำเนินการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับ
พ้ืนที่ 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 เป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตั้งแต่บัดนี ้ เป็นต้นไป 

                  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  5  สิงหาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 

                                                              (นางสาวสุรวีรรณ  นาคาศัย) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

 
 
 
 













ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการ ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน นาฝาย มียูนิตท าฟันใช้งานได้ตาม ต าบลนาฝาย ต าบลนาฝาย 

ด้านสาธารณสุขของ แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) มาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลนาฝาย  ต าบลนาฝาย ต าบลนาฝาย ต าบลนาฝาย พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอเมืองชัยภูมิ อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน

ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

2 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการ ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านห้วยบงเหนือ มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านห้วยบงเหนือ ต าบลห้วยบง

ด้านสาธารณสุขของ แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลบ้านห้วยบงเหนือ ต าบลบ้านห้วยบงเหนือ ต าบลห้วยบง พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

ต าบลห้วยบง  อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

อ าเภอเมืองชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน

จังหวัดชัยภูมิ ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

1



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

3 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านเล่า มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านเล่า ต าบลบ้านเล่า

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลบ้านเล่า 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลบ้านเล่า ต าบลบ้านเล่า ต าบลบ้านเล่า พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอเมืองชัยภูมิ อ าเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน

ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

4 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านมูลกระบือ มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านมูลกระบือ ต าบลหนองคอนไทย

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

บ้านมูลกระบือ ต าบลบ้านมูลกระบือ ต าบลหนองคอนไทย พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

ต าบลหนองคอนไทย อ าเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

อ าเภอภูเขียว มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน

จังหวัดชัยภูมิ ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

2



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

5 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน โคกกุง มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลโคกกุง ต าบลโคกกุง

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลโคกกุง 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลโคกกุง อ าเภอแก้งคร้อ ต าบลโคกกุง ต าบลโคกกุง อ าเภอแก้งคร้อ พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

จังหวัดชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

6 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านหนองศาลา มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านหนองศาลา 

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ ต าบลหนองสังข์ อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

บ้านหนองศาลา ต าบลบ้านหนองศาลา ต าบลหนองสังข์ พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

ต าบลหนองสังข์ อ าเภอแก้งคร้อ อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

จังหวัดชัยภูมิ ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

3



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

7 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน นาหนองทุ่ม มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลนาหนองทุ่ม ต าบลนาหนองทุ่ม

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

นาหนองทุ่ม ต าบลนาหนองทุ่ม ต าบลนาหนองทุ่ม ต าบลนาหนองทุ่ม พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ อ าเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

8 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน โนนน้อย มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลโนนน้อย ต าบลโนนน้อย

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลโนนน้อย 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลโนนน้อย อ าเภอบ้านเขว้า ต าบลโนนน้อย ต าบลโนนน้อย พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

จังหวัดชัยภูมิ อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

4



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

9 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านหลุบโพธ์ิ มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านหลุบโพธ์ิ ต าบลตลาดแร้ง

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

บ้านหลุบโพธ์ิ ต าบลตลาดแร้ง ต าบลบ้านหลุบโพธ์ิ ต าบลตลาดแร้ง พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

10 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน โคกรัง มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลโคกรัง ต าบลห้วยยายจ๋ิว

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลโคกรัง 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลห้วยยายจ๋ิว ต าบลโคกรัง ต าบลห้วยยายจ๋ิว พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

5



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

11 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน บ้านนายางกลัก มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลบ้านนายางกลัก ต าบลนายางกลัก

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

บ้านนายางกลัก ต าบลบ้านนายางกลัก ต าบลนายางกลัก พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

ต าบลนายางกลัก อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

อ าเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

12 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน ทุ่งนาเลา มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลทุ่งนาเลา ต าบลทุ่งนาเลา

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอคอนสาร จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ทุ่งนาเลา ต าบลทุ่งนาเลา ต าบลทุ่งนาเลา ต าบลทุ่งนาเลา พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอคอนสาร จังหวัดชัยภูมิ อ าเภอคอนสาร จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

ส าหรับให้บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

6



ผ.02

ยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและพัฒนาคุณภาพชีวิต
    กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนาระบบบริการสุขภาพ ส่ิงอ านวยความสะดวก โครงสร้างพ้ืนฐาน ครุภัณฑ์ให้มีมาตรฐาน
       2.4 แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงานท่ี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

                รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2568

   องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ

กลยุทธ์ท่ี 1 พัฒนาระบบริการสุขภาพทุกระดับให้มีมาตรฐานอย่างต่อเน่ือง

13 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน ส้มป่อย มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลส้มป่อย ต าบลส้มป่อย

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลส้มป่อย 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลส้มป่อย อ าเภอจัตุรัส ต าบลส้มป่อย ต าบลส้มป่อย อ าเภอจัตุรัส พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

จังหวัดชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

บริการด้านทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

14 โครงการจัดซ้ือยูนิตท าฟัน 1. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา ยูนิตท าฟัน จ านวน 1 ชุด  -  - 460,000 -  - 1. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุข

เพ่ือสนับสนุนการให้บริการด้าน ศักยภาพการให้บริการด้านทันตกรรม (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐาน หัวทะเล มียูนิตท าฟันใช้งานได้ ต าบลหัวทะเล  ต าบลหัวทะเล 

สาธารณสุขของโรงพยาบาล แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี ครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ) ตามมาตรฐานบริการสุขภาพปฐมภูมิ อ าเภอบ าเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ 

ส่งเสริมสุขภาพต าบลหัวทะเล 2. เพ่ือให้โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 2. ประชาชนผู้ใช้บริการมีความ มียูนิตท าฟันใช้ประจ าโรงพยาบาล

ต าบลหัวทะเล ต าบลหัวทะเล  ต าบลหัวทะเล พึงพอใจ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ส่งเสริมสุขภาพต าบล และเพียงพอ

อ าเภอบ าเหน็จณรงค์ อ าเภอบ าเหน็จณรงค์  จังหวัดชัยภูมิ ต่อการจัดบริการด้านสาธารณสุขในพ้ืนท่ี

จังหวัดชัยภูมิ มียูนิตท าฟัน ส าหรับให้บริการด้าน

ทันตกรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ี

 -  - 6,440,000  -  - รวม 14 โครงการ

รวมท้ังส้ิน (หกล้านส่ีแสนส่ีหม่ืนบาทถ้วน) 6,440,000
7


